
Uchwała Nr VII/57/07

Rady Powiatu w Pułtusku 

z dnia 26 kwietnia 2007r. 

w sprawie: zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu

Opieki Zdrowotnej w Pułtusku

Na podstawie art.  39  ust.  2 ustawy z dnia  30 sierpnia  1991r.  o zakładach opieki

zdrowotnej  (j.t.  DzU z 2007r.  nr  14  poz.  89)  oraz  art.  12  pkt  11  ustawy z  dnia

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. DzU z 2001r. nr 142, poz. 1592 ze

zm.) Rada Powiatu w Pułtusku uchwala, co następuje:

§1.

Zatwierdzić Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Puł-

tusku uchwalony przez Radę Społeczną Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki

Zdrowotnej w Pułtusku, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Pułtusku. 

§3.

Traci moc uchwała nr XXXIV/256/06 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 28 kwietnia

2006  r.  w  sprawie:  zatwierdzenia  Statutu  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu

Opieki Zdrowotnej  w Pułtusku

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

inż. Czesław Czerski

Przewodniczący Rady 



Załącznik
do Uchwały Nr VII/57/07
Rady Powiatu w Pułtusku
z dnia 26 kwietnia 2007r. 

S   T   A   T   U   T

S A M O D Z I E L N E G O    P U B L I C Z N E G O

Z A K Ł A D U    O P I E K I    Z D R O W O T N E J   w   Pułtusku

I.     P O S T A N O W I E N I A     O G Ó L N E

§ 1.

1. Organem założycielskim Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej  w Pułtusku

jest Rada Powiatu w Pułtusku.

2. Samodzielny Publiczny Zakład  Opieki Zdrowotnej w Pułtusku, zwany dalej Zakładem , działa w

oparciu o:

a) ustawę o zakładach opieki zdrowotnej z dnia 30 sierpnia 1991 r. (j.t. DzU z 2007r. nr 14 poz.

89) 

b) wpis w rejestrze zakładów opieki zdrowotnej prowadzonym przez Wojewodę Mazowieckiego

Nr 14-00119;

c) wpis  do  Krajowego  Rejestru  Sądowego  –  Rejestru  Stowarzyszeń,  Innych  Organizacji,

Społecznych  i  Zawodowych,  Fundacji  oraz  Publicznych  zakładów  Opieki  Zdrowotnej  pod

numerem KRS: 0000171276;

d) niniejszy  statut,  uchwalony  przez  Radę  Społeczną  i  zatwierdzony  przez  Radę  Powiatu  w

Pułtusku.

3. Siedzibą Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej jest Pułtusk.

4. Obszarem działania Zakładu jest teren powiatu pułtuskiego obejmujący:

1) Gminę Gzy 

2) Gminę Obryte 

3) Gminę Pokrzywnica 

4) Gminę Pułtusk 

5) Gminę Świercze 

6) Gminę Winnica 



7) Gminę Zatory 

5.  Szczegółowy obszar działania wynika z art.  38 ust.  2 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej

oraz:

- umów zawartych o udzielanie świadczeń zdrowotnych,

- działalności gospodarczej.

II.     D Z I A Ł A L N O Ś Ć     Z A K Ł A D U

§ 2.

1.  Podstawowymi zadaniami Zakładu  są:  

a)   udzielanie  świadczeń  zdrowotnych  w  rozumieniu  art.  3  ustawy  o  zakładach  opieki

zdrowotnej, objętych umową, o której mowa w § 9 punkcie 1a  niniejszego statutu,

b)  wykonywanie świadczeń zdrowotnych dla ludności, na podstawie umów o których   mowa §

9 punkcie 1 b - g oraz punkcie 7.

c)   promocja zdrowia

2. W  nagłych wypadkach,  w szczególności w stanach zagrożenia życia i  zdrowia, świadczenia

zdrowotne muszą być udzielane niezależnie od zawartych umów wszystkim zgłaszającym się.

3. Zakład może prowadzić działalność gospodarczą, w tym prowadzenie aptek ogólnodostępnych.

4. Szczególną  opieką  zakład  otacza  osoby  poszkodowane  w  wyniku  wypadków  drogowych,

kataklizmów  i  przestępstw,  bez  względu  na  ubezpieczenie,  przynależność  do  Narodowego

Funduszu Zdrowia.

5.  Zakład  realizuje  również  zadania  w  zakresie:  obronności,  ochrony  przeciwpożarowej  i

przeciwpowodziowej,  państwowego  ratownictwa  medycznego  oraz  ochrony  informacji

niejawnych określonych w ustawach i wytycznych właściwych organów.

III.     Z A R Z Ą D Z A N I E

§ 3.

1.  Zakładem zarządza Dyrektor.

2. Dyrektor  działając  na  podstawie  prawa  podejmuje  w  sprawach  Zakładu   decyzje

samodzielnie i  ponosi  za  nie odpowiedzialność. 

3. Dyrektor kieruje Zakładem przy pomocy:

a) Zastępcy do spraw Opieki Zdrowotnej,

b) Zastępcy do spraw Pielęgniarstwa,

c) Zastępcy ds. Ekonomicznych - Głównego Księgowego,

d) Kierowników jednostek i komórek organizacyjnych,

e) Osób zajmujących samodzielne stanowiska pracy.

4. Organami Zakładu są:



a) Dyrektor Zakładu

b) Rada Społeczna

§ 4.
Przy  Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Pułtusku działa Rada Społeczna.

§ 5.

1. Rada Społeczna  składa się z 12 członków.

2. W skład Rady Społecznej  wchodzą:

1) jako Przewodniczący Rady – Starosta Pułtuski lub osoba przez niego wyznaczona; 

2) jako Członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego

b) 10 przedstawicieli wyłonionych przez Radę Powiatu w Pułtusku.

3. Kadencja Rady Społecznej  trwa 4 lata. 

Delegowanie  przedstawicieli  do  Rady  (czy   uzupełnienie  składu  Rady)  następuje  w  ciągu

6 miesięcy po wyborach samorządowych.

4. Mandat członka Rady Społecznej wygasa z upływem kadencji, na którą został wyłoniony.

Utrata mandatu przed upływem kadencji następuje w przypadkach:

a) odwołania na skutek wycofania rekomendacji przez organy samorządu terytorialnego lub

zrzeczenia się mandatu,

b) śmierci członka.

5.Na miejsce członka Rady Społecznej, który utracił mandat, organy wymienione w § 5 ust. 2

wyłaniają nowego przedstawiciela.

IV.     O R G A N I Z A C J A     Z A K Ł A D U

§ 6.

1. Zakład składa się z 4 pionów:

a) Pion podległy bezpośrednio Dyrektorowi Zakładu,

b) Pion Opieki Zdrowotnej podległy Zastępcy do spraw Opieki Zdrowotnej,

c) Pion Pielęgniarski podległy Zastępcy do spraw Pielęgniarstwa,

d)  Pion  Ekonomiczno-Finansowy  podległy  Zastępcy  Dyrektora  do  spraw  Ekonomicznych  –

Głównemu Księgowemu.

2. Zadania i organizacja wewnętrzna Pionów określane są w Regulaminie Organizacyjnym,

uchwalonym  przez  Zarząd  Powiatu.  Schematy  organizacyjne  stanowią  integralną  część

regulaminu pracy  Zakładu.

3. Wykaz jednostek organizacyjnych zakładu bezpośrednio związanych z udzielaniem

    świadczeń zdrowotnych stanowi załącznik nr 1 do statutu.



§ 7.

W  czasie  nieobecności  Dyrektora  Zakładu  z  powodu  choroby,  urlopu,  czy  innych

nieprzewidzianych okoliczności,  wszystkie czynności należące do Dyrektora wykonuje zastępca

przez niego wyznaczony.

V.     G O S P O D A R K A    F I N A N S O W A

§ 8.

Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  w  Pułtusku  prowadzi  gospodarkę

finansową w  formie samodzielnego  zakładu na zasadach określonych przez:

a) ustawę wymienioną w § 1 punkt 2 statutu,

b) ustawę z dnia 29.09.1994 r. o rachunkowości (j.t. Dz.U. z 2002r. Nr 76 poz. 694 ze zm.) 

c) plan finansowy i inwestycyjny Zakładu,

d) umowy oparte o plan finansowy i negocjacje cen świadczeń zdrowotnych.

§ 9.
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Pułtusku może uzyskać środki finansowe

między innymi z:

1. odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych w ramach zawartych umów z:

   a) Mazowieckim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia,

   b) innymi Oddziałami Narodowego Funduszu Zdrowia,

   c) instytucjami ubezpieczeniowymi,

   d) zakładami pracy, organizacjami  społecznymi i innymi instytucjami,

   e) innymi zakładami opieki zdrowotnej lub prywatnymi praktykami lekarskimi,

   f) osobami fizycznymi nie objętymi ubezpieczeniem lub za świadczenia nie  

  objęte ubezpieczeniem zdrowotnym,

 g) innymi  osobami prawnymi,

2. odrębnych umów z Wojewodą Mazowieckim, Sejmikiem Samorządu Województwa  

Mazowieckiego, Radą Powiatu w Pułtusku, Radą Miejską w Pułtusku, radami gmin - na

realizację zadań określonych umowami,

3. prowadzonej działalności gospodarczej,

4. darowizn, zapisów, spadków, ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego,

5. zaciągniętych pożyczek i kredytu bankowego, zgodnie z przepisami prawa,

6. odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych w szczególnych przypadkach,

7. innych źródeł.

§ 10.
Wartość  majątku  Samodzielnego  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  w  Pułtusku  w Pułtusku

określają:



1. fundusz założycielski,

2. fundusz zakładu.

§ 11.

1. Nadzór nad Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Pułtusku

obejmujący kontrolę i ocenę działalności jednostki organizacyjnej w szczególności :

a) realizację zadań statutowych i poziom udzielanych świadczeń,

b) prawidłowość gospodarowania mieniem,

c) gospodarkę finansową,

   sprawuje Rada Powiatu.

2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Pułtusku przedstawia Radzie Powiatu

kwartalne  sprawozdania  o  przychodach,  kosztach  i  wyniku  finansowym  zakładu  do  końca

następnego miesiąca po rozliczanym kwartale wraz z informacją, o której mowa w ust. 1.



Załącznik nr 1
do Statutu

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pułtusku

WYKAZ JEDNOSTEK I KOMÓREK ORGANIZACYJNYCH ZAKŁADU

- Z KODAMI SPECJALNOŚCI-

BEZPOŚREDNIO ZWIĄZANYCH Z UDZIELANIEM ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH

Jednostka organizacyjna: SZPITAL W PUŁTUSKU
Komórki organizacyjne:
4000 -   I Oddział Chorób Wewnętrznych - 29 łóżek
4000 -  II Oddział Chorób Wewnętrznych o profilu kardiologicznym - 16 łóżek
4500 - Oddział Chirurgii Ogólnej - 33 łóżka
4580 - Pododdział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej        -   6 łóżek
4450 - Oddział Położniczo-Ginekologiczny - 25 łóżek
4401 - Oddział Pediatrii - 18 łóżek
4421 - Oddział Neonatologii - 12 łóżek + 4 inkubatory
4260 - Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii -   5 łóżek
4910 - Blok Operacyjny
4912 – Sala Porodowa

Jednostka organizacyjna: DZIAŁ RATOWNICTWA MEDYCZNEGO  
Komórki organizacyjne:
4900 – Izba Przyjęć Szpitala
3112 - Zespół Wyjazdowy Wypadkowy „W”
3114 - Zespół Wyjazdowy Reanimacyjny „R”
9240 – Zespół Transportu Sanitarnego

Jednostka organizacyjna: DZIAŁ AMBULATORYJNYCH ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH -
Poradnia Ogólna
Komórki organizacyjne:
0010 - Gabinet Lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej
0032 - Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej - Rodzinnej
0034 - Gabinet Położnej Środowiskowej - Rodzinnej
0050 – Punkt Szczepień
0060 - Gabinet Zabiegowy

Gabinety Medycyny Szkolnej w placówkach oświatowych:
0041 - Gabinet Medycyny Szkolnej w Liceum Ogólnokształcącym im. Piotra Skargi,

06-100 Pułtusk, ul. Piotra Skargi 2
0041 - Gabinet Medycyny Szkolnej w Publicznym Gimnazjum Nr 1 im. Klaudyny Potockiej 
            w Pułtusku, 06-100 Pułtusk, ul. Marii Konopnickiej 5
0041 - Gabinet Medycyny Szkolnej w Zespole Szkół im. Bolesława Prusa w Pułtusku,

06-100 Pułtusk, ul. Marii Konopnickiej 9

0041 - Gabinet Medycyny Szkolnej w Zespole Szkół Nr 4 w Pułtusku z Klasami Sportowymi,
06-100 Pułtusk, ul. New Britain 1

0041 - Gabinet Medycyny Szkolnej w Szkole Podstawowej Nr 3  im. Tadeusza Kościuszki, 
            06-100 Pułtusk, Al. Tysiąclecia 14
0041 - Gabinet Medycyny Szkolnej w Zespole Szkół Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Pułtusku,
06-102 Pułtusk, ul. Polna 7
0041 - Gabinet Medycyny Szkolnej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Przemiarowie,

06-100 Pułtusk, Przemiarowo 33
0041 - Gabinet Medycyny Szkolnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
            im. Anny Karłowicz, 06-100 Pułtusk, Al. Tysiąclecia 12



0041 - Gabinet Medycyny Szkolnej w Zespole Szkół Zawodowych im. Jana  Ruszkowskiego, 
            06-100 Pułtusk. Al. Tysiąclecia 12
0041 - Gabinet Medycyny Szkolnej w Publicznej Szkole Podstawowej w Bobach,

06-100 Pułtusk, Boby

Poradnie specjalistyczne
Komórki organizacyjne:
1010 – Poradnia Alergologiczna
1020 – Poradnia Diabetologiczna
1030 – Poradnia Endokrynologiczna
1050 – Poradnia Gastroenterologiczna
1100 – Poradnia Kardiologiczna
1160 – Poradnia Medycyny Pracy
1220 – Poradnia Neurologiczna
1222 – Poradnia Leczenia Bólu
1240 – Poradnia Onkologiczna
1272 – Poradnia Pulmonologiczna
1280 – Poradnia Reumatologiczna
1370 – Poradnia Medycyny Sportowej 
1421 – Poradnia Neonatologiczna
1450 – Poradnia Ginekologiczno-Położnicza
1500 – Poradnia Chirurgii Ogólnej
1530 – Poradnia Chirurgii Naczyniowej
1580 – Poradnia Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej
1581 – Poradnia Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej dla Dzieci
1610 – Poradnia Otolaryngologiczna
1640 – Poradnia Urologiczna
1750 – Poradnia Promocji Zdrowia

INNE KOMÓRKI ORGANIZACYJNE
7100 - Dział Diagnostyki Laboratoryjnej
7900 - Pracownia Bakteriologii
7200 – Dział Diagnostyki Obrazowej  
7910 - Pracownia Diagnostyki Endoskopowej

4920 – Zespół ds. Farmacji Szpitalnej  
4930 – Sterylizatornia (Punkt sterylizacyjny)
9000 - Dział Utrzymania Higieny i Transportu

ZAKŁAD  REHABILITACJI, w tym:
1300 – Poradnia Rehabilitacyjna

Opieka pozaszpitalna
2140 – Zespół długoterminowej opieki domowej
2142 – Pielęgniarska opieka długoterminowa


